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AV PER FOSSHEIM

– Vi som er medlemmer Viken Skog og mot-
standere av at PM2 på Follum legges ned, 
blir beskyldt av lokalsamfunnet for å legge 
ned lokale arbeidsplasser. Det er vi som er 
avhengig av avsetning for vårt råstoff. Da er 
det helt på tryne å legge ned industri vi tren-
ger, sier opprørt Asle Oppen.

Asle Oppen har lang fartstid både som 
skogeier og tillitsvalgt. Han har vært innom 
mange av skogbrukets organisasjoner. I 
dag har han en organisasjonspause. Oppen 
understreker at dette er satt i gang av han 
som privatperson gjennom et leserinnlegg 
både lokal- og riksaviser. Innleggene førte til 

en rekke reaksjoner fra andre skogeiere og 
lokalsamfunn.

Liv laga
Utredinger viser at Norske Skog, Follum 
går med overskudd. Det er bekreftet av 
fabrikksjef Wenche Ravlo gjennom media.  
Fra annet informert hold blir det antydet 
til å være på ca. 200 mill. kroner i fjor. Om 
PM2 legges ned, vil den ta med seg det meste 
av lønnsomheten. Overskuddet forventes å 
synke under 80 mill kr. evt. helt ned mot et 
underskudd avhengig av hvilke forutsetninger 
som legges til grunn. Uansett blir dette svakt 
resultat i en kapitalintensiv næring. Flere 
skogeiere har nå vært i kontakt med Peter 

Stordalen og antyder at de har et felles ønske 
om et framtidsrettet Norske Skogindustrier.
– Hvorfor ble argumentasjonen til Christian 
Ramberg forkastet, spør Oppen. Det virker 
som Asiasatsingen har fanget dem. Konsernet 
Norske Skog settes hele tiden i sentrum. Det 
har ført til manglende investeringer i Norge. 
Det er viktig å huske at Follum har tilført 
Norske Skog ca. 2,7 milliarder opp gjennom 
årene, sier Oppen.

Mistillit
Deler av Ringerike Skogeierlag arbeider med 
et forslag som kan inneholde en kraftig mis-
tillit til Viken-ledelsen. 
– Vi kan ikke sitte med tillitsvalgte som 

– Helt feil å legge ned PM2

– Vi er avhengig av avsetning for vårt råstoff. Når Follum går med 
overskudd bør de i Viken Skog som har stemt for nedleggingen 
finne seg noe annet å gjøre, tordner skogeier Asle Oppen fra
Ringerike.

– Vi har ikke tillit til egne tillitsvalgte. 
De stemmer for å legge ned lønnsom 
industri vi er avhengig av, uforståelig, 
sier en kraftig opprørt Asle Oppen t.h.
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– Helt feil å legge ned PM2 – Dramatisk

forvalter mandatet på denne måten. De som 
står bak og har stemt for nedleggingen av en 
papirmaskin som går med overskudd og som 
vi er avhengige av bør finne seg noe annet å 
gjøre. Vi kan ikke akseptere denne stemmegiv-
ningen. Det gjelder styret og evt. administra-
sjonen i Viken Skog. Follums framtid er utre-
det i en rapport av Jon Løken og Reidar Bye, 
begge med bakgrunn fra Norske Skog. Den 
viser at Follum er liv laga med PM2 i drift. Da 
kan vi ikke akseptere at våre medlemsandeler 
i Viken blir forvaltet på denne måten, sier Asle 
Oppen.

Kjøp aksjer!
Før årsmøtet i Viken Skog i første halvdel 
av april, skal Ringerike Skogeierlag avholde 
sitt årsmøte. Med den temperaturen som er 
oppstått etter møtet i Bedriftsforsamlingen er 
kampen om å styre i Norske Skog ikke over.
– For å ha møterett til Generalforsamlingen 
i Norske Skog i slutten av april har jeg kjøpt 
200 aksjer. Jeg oppfordrer andre skogeiere til 
å gjøre det samme. Der kan vi uttrykke hva 
vi mener om hvordan Norske Skog behandler 
sine bedrifter, avslutter en meget engasjert Asle 
Oppen.

Styreleder Kim Wahl la ikke skjul på alvoret i 
situasjonen da han møtte skogbruket dagen 
etter møtet i bedriftsforsamlingen i Norske 
Skog. Han gikk også lengre enn tidligere i ret-
ning av å kritisere valgene konsernet tidligere 
har gjort.

– Vi har alle eggene i en kurv, vi opplever prisøkning på alt 
vi kjøper, prisnedgang på det vi selger og har 16,5 milliarder i 
rentebærende gjeld. Og selvsagt en helt uholdbar avkastning på 
investert kapital, sa en åpenhjertig Wahl i et foredrag før Skog-
brands årlige representantskapsmiddag. 

Han sa seg helt enig med kritikerne om at det er maktpålig-
gende å få redusert gjelden. – Det er nødvendig, men krevende. 
Å selge alt utenfor Norge tror jeg vil føre til at Norske Skog for-
vitrer langsomt. Dessuten kan det jo være lurt å tørke av hønene 
litt før de selges. Men vi er ikke de eneste som blør i denne 
bransjen som preges av konstant overkapasitet. En konsolide-
ring i Europa er nødt til å skje, sa Wahl, som tørt konstaterte at 
aksjeverdiene i Norske Skog var redusert til 1/5 i løpet av de 11 
månedene han har sittet som styreleder. 
– Norske Skogs konkurransekraft er ikke dårlig. Men vi har ikke 
innflytelse på energi- og råvarepris. Derfor er det helt avgjørende 
for oss å få justert kapasiteten slik at produktprisen øker. Wahl 
avviste også at bokpapirproduksjon hadde vært noe alternativ 
for maskinen på Follum. – Bokpapirmarkedet i Europa er totalt 
på 500.000 tonn. PM2 på Follum måtte tatt 20% av dette, det 
er naivt å tro at en slik omlegging ikke ville påvirket prisen, sa 
Wahl.

J.B.


